
 

Ismét eltelt egy újabb év, melyet idén is a hagyományos decemberi Évzárónkkal fejezünk be, ahol fotók segítségével 

felidézzük az év legjobb hangulatú pillanatait és megvitatjuk a jövőbeni terveket. Sok-sok érdekes és izgalmas 

programmal várunk Benneteket 2019-ben is. Sajnos Hírlevelünknek 5 év után búcsút intünk, de eseményeinket, 

programjainkat és híreinket továbbra is megtaláljátok facebook oldalunkon és weboldalunkon, illetve a 

Hírlevelünkre/Híreinkre regisztráltaknak a kiemelet eseményeket email-ben is megküldjük. 

Kellemes Ünnepeket kívánunk és várunk Titeket szeretettel programjainkon 2019-ben is! 

 „Kint a határban, bent a tájban” –  

Tájséta az egri szőlőhegyeken át a kaptárkövekhez 

A Bükki Nemzeti Park Igazgatóság 2018. november 3-án tájsétát szervezett a Mész-hegy–Nyerges-tető 

védett természeti területre, a hajdani Szőlőskepuszta mára beerdősödött ősi promontóriumához. 

 

 

A több mint száz résztvevő a szakvezetett terepbejárás során megismerkedett a tájban élőkkel, az itt 

gazdálkodókkal, a Bükk-vidék kutatóival, megtekintett néhány szőlőműveléshez és pásztorkodáshoz 

kapcsolódó sziklába faragott helyiséget (pincét, bújót, kőistállót) és a Hungarikum címmel kitüntetett 

bükkaljai kőkultúra legősibb szakrális értékeit: a kaptárköveket. A Mész-hegy oldalában lévő hajdani 

barlanglakás udvarán pedig finom étkeket, borokat és szörpöket kóstoltak. Közben megbeszélték az 1995 óta 

védett helyi jelentőségű természeti terület kezelésével kapcsolatos tennivalókat, a természetvédelmi, 

kulturális örökségvédelmi és tájvédelmi feladatokat, a területen folyó erdőgazdálkodás, szőlőtermesztés 

aktuális kérdéseit. 

 

 

KAPTÁRKŐ EGYESÜLET  

HAVI HÍRLEVELE 

– 2018. DECEMBER – 
 

 
 

 

 

 

Ez történt velünk: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A program a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság, az Eszterházy Károly Egyetem és a Kaptárkő Egyesület közös 

kezdeményezése, amit az Agrárminisztérium Környezetügyért felelős államtitkársága támogatott. A 10 

kilométeres túra jellegű program az Eszterházy Károly Egyetem Leányka utcai D-épületétől indult és ott 

végződött. A tájséta résztvevőit Dudás György igazgatóhelyettes (BNPI) és dr. Patkós Csaba intézetigazgató, 

tanszékvezető főiskolai docens (EKE, Földrajz és Környezettudományi Intézet) köszöntötte. Ezt követően az 

Almagyar-dűlőn és az Ostoros-patak völgyén át sétáltak a résztvevők Szőlőskepuszta hajdani 

promontóriumához, miközben Baráz Csaba (BNPI), dr. Dobos Anna (EKE), Fitala Csaba (BNPI), Havasi 

Norbert (Kaptárkő Egyesület), Kalmár Zsuzsanna (BNPI), Nahóczki László (Egererdő Zrt.) és Veres Imre 

(Egri Spartacus Tájékozódási Futó SE) tartott tájékoztatást a táj történetéről, a hagyományos gazdálkodásról, 

a jelenlegi tájhasználatról, az élő és „élettelen” természeti értékekről, a kaptárkövekről és a bükkaljai 

kőkultúráról, valamint a táj megtartó szerepéről. A program sokrétűségéhez sokan mások is hozzájárultak: 

többek között Gál Veronika (a Gál Tibor Pincészet képviseletében), Vincze Béla borász, Markó Tamás 

állattartó, Rázsi András, aki pompás marhagulyást főzött csipetkével és gondoskodott a kellemes időjárásról 

és Turai Zoltán és csapata (Média Eger), akik dokumentálták a tájsétát. A Bükki Nemzeti Park Igazgatóság 

munkatársai – Baczur János, Farkas Annamária, Gaál Csilla, Juhász Róbert, Kozma Attila, Novák Richárd, 

Szeifert Gergő a logisztikai hátteret és a védjegyes helyi termékeket biztosították. A rendezvény végén a 

vendégeket Kósik Lajos szafaribuszon szállította vissza az Eszterházy Egyetem Leányka utcai campusához. 

 

Köszönet a házigazdáknak, a szervezőknek, a túravezetőknek és a támogatóknak… és a genius locinak, „aki” 

a kegyeibe fogadta a programot! Reméljük a tájséta üzenete – „kint a határban, bent a tájban” – a TV Eger 

jóvoltából még többekhez is eljut. 

Forrás: bnpi.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Túra- és szakvezető képzést tartottunk 

Egyesületünk a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság megbízásából a „Fülkés sziklák, kaptárkövek – A Bükki 

Nemzeti Park Igazgatóság működési területén lévő kaptárkövek megőrzése” című, KEHOP-4.1.0-15-2016-

00031 számú projekthez kapcsolódóan, túra- és szakvezető képzést bonyolított le, melyen kiemelt hangsúlyt 

kapott a természetvédelem és a Hungarikum címmel kitüntet kaptárkövek és bükkaljai kőkultúra, illetve a 

formálódó Bükk-vidék Geopark értékeinek megismertetése. Felhívásunkra a Bükkalja településeiről 30 fő 

jelentkezett, akik már rendelkeznek természetjáró múlttal, legalább alapszintű térképolvasási és tájékozódási 

ismeretekkel és céljuk, hogy szakvezetett túrákat szervezzenek és vezessenek saját településük környékén, 

illetve a Bükkaján. 

 

 

A képzés célja minden olyan szükséges alap, elméleti és gyakorlati tudást átadása, amelynek segítségével 

lehetőség nyílik főként a Bükkalján és a Bükkben egy- vagy többnapos kirándulások, túrák tervezésére és 

lebonyolítására, szakvezetés keretében. Ez utóbbihoz természetesen elengedhetetlen a Bükki Nemzeti Park 

Igazgatóság kiadványainak és térképeinek tanulmányozása, illetve a témához kapcsolódó szakirodalom 

beható ismerete, hiszen egy szakvezetőnek több tudományban és szakterületen kell jártasságot szereznie, 

hogy elegendő mélységű és szélességű ismeretanyaggal rendelkezzen, hogy meg tudja nevezni, magyarázni a 

jelenségeket, be tudja mutatni a táj természeti- és ember alkotta értékeit. Ennek alapján a képzés csupán az 

alapokat biztosította, azonban hasznos gyakorlati és elméleti információkkal látta el a résztvevőket a 

tervezés, előkészítés, meghirdetés, kommunikáció, szellemi- és technikai felkészülés, elsősegély, tereptan, 

térképolvasás, a Bükki Nemzeti Park, a természetvédelmi területekre vonatkozó szabályok, engedélyköteles 

tevékenységek, a formálódó Bükk-vidék Geopark, illetve a Bükkaljai kőkultúra és a kaptárkövek kapcsán. 

 

A képzés november 16-18 közt került lebonyolításra a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság felsőtárkányi oktató- 

és látogatóközpontjában és a Bükkalján, melynek során elméleti előadások és szakvezetett terepi bejárások 

voltak. Az elméleti előadók amellett, hogy szakterületük és a Bükkalja kiváló képviselői, mind gyakorlott 

túrázók és évek óta vezetnek túrákat a Bükkalján. A terepi bejárások során a résztvevők felkeresték a Suba-

lyuk Múzeum és Látogatóközpont kiállításait, a Szomolyai Kaptárkövek Természetvédelmi Területet, a 

Szomolyai barlanglakásos tájházat, a cserépfalui Mész-patak szurdokát és a Hideg-kút laposát, a 

cserépváraljai Mangó-tető kaptárköveit és a gabonatároló vermeket, továbbá a noszvaji Pocem 

barlanglakásait. A képzéshez egy módszertani anyagot (kiadványt) állítottunk össze, mely egyrészt az 

elhangzott előadások anyagát tartalmazza, másrészt a Hungarikum címmel kitüntetett „Kaptárkövek és a 

Bükkaljai kőkultúra”, valamint a szerveződő Bükk-vidék Geopark megismerését helyezi fókuszába. 

A tanfolyam rövid számonkéréssel zárult, mely az elhangzott előadások és terepi ismertetők anyagából 

készül. A tanfolyam résztvevőinek lehetőség nyílik bekapcsolódni a védett természeti területeken a Bükki 

Nemzeti Park Igazgatóság által koordinált természetvédelmi kezelési tevékenységekbe, természetismereti 

oktatásba, ismeretterjesztésbe, valamint a Bükkben és a Bükkalján egy- vagy többnapos kirándulások, túrák 

tervezésébe és lebonyolításába szakvezetés keretében, melyet az átadott oklevél igazol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bükkaljai kőkulTÚRA 2018/2019 
 

2019 januártól újabb 10 alkalommal folytatódik a Hungarikum címmel kitüntetett bükkaljai kőkultúra 

látnivalóit és emlékeit bemutató Bükkaljai kőkulTÚRA túrasorozatunk, melynek során havi egy 

alkalommal, a Bükkalja más-más településeinek környékére kalauzoljuk a résztvevőket, ahol bemutatjuk a 

kőkultúra emlékeit és látnivalóit. 

 

Útjaink során megismerjük a rejtélyes kaptárköveket, a hatalmas kőhodályokat, a különleges 

barlanglakásokat, de láthatunk majd kőbújókat, patakokon és árkokon átívelő kőhidacskákat, kőfalú házakat, 

kőkerítéseket, kőpadokat, művészien faragott sírköveket, út menti feszületeket és szobrokat, különleges 

szurdokokat, mely élményeket a Bükkalja tufába vájt ódon borospincéinek mélyén koronázzuk meg. 

Havonta jelentkezünk a részletes túrakiírásokkal, melyre szeretettel várjuk az érdeklődőket minden 

korosztályból. A túrasorozat nem a teljesítményről szól, hanem a Bükkalja kulturális és természeti 

látnivalóinak megismeréséről. A kb. 10-15 km hosszúságú távokat 6-7 óra alatt tesszük meg. Az útvonalat 

úgy állítottuk össze, hogy közben bőven akad látnivaló, melyeket részletesen be is mutatunk. 

A Bükkaljai kőkulTÚRA 2019. évi tervezett időpontjai és helyszínei: 

2019. január: Szomolya és Novaj 

2019. február: Demjén és Egerszalók 

2019. március: Kács és Tibolddaróc 

2019. április: Egerbakta és Sirok 

2019. május: Noszvaj és a Galassy család forrásai 

2019. június: Andornaktálya 

2019. szeptember: Bogács és Bükkzsérc 

2019. október: Bükkaljai hétvége a Hazajáróval 

2019. november: Eger és Ostoros 

2019. december: Cserépfalu és Cserépváralja 

(A programváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!) 

Bővebb információ: info@kaptarko.hu 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Egyesületünk 2018-as évzárója 

Az Évzáró Egyesületünk egyik talán legnagyobb rendezvénye, mely a tagoknak, önkénteseknek és 

szimpatizánsoknak szól és ahol kötetlenebb formában értékeljük az elmúlt év eredményeit, beszámolunk 

egymásnak az évben lezajlott akcióink, rendezvényeink említésre méltó eseményeiről, képanyagok 

segítségével felidézzük a legjobb hangulatú pillanatokat is, továbbá a jövőbeni terveket latolgatjuk és 

csapatépítés gyanánt hegygerincekre és hegyek mélyére is szervezünk túrákat. 

Az idei alkalom talán még fontosabb, hiszen lejárt Egyesületünk vezetőségének 2 éves mandátuma és a 

Közgyűlés feladata annak megválasztása. 

Időpont: 2018. december 14. péntek – 16. vasárnap 

Helyszín: Cserépváralja 

Szállás: http://cserepvaralja.hu/szallashelyek/cserepvaraljaert-alapitvany-szallas/  

2-3-4 ágyas, zuhanyzós szobákban. 

Jelentkezés: https://goo.gl/forms/y0R1KP7QCZ1CR8vs1  

A jelentkezést 2018. december 12-én, szerdán 21:00-kor lezárjuk! 

További info a honlapunkon az alábbi linken: 

https://kaptarko.hu/2018/11/28/egyesuletunk-2018-as-evzaroja/  

 

Sítábor Bosznia-Hercegovinában 

Régen volt már a közös sítáborunk Hargitafürdőn… és újra direkt nem egy szokványos helyet választottunk, 

hiszen nem csak síelni, hanem túrázni is szeretnénk. Az idei cél: Bosznia-Hercegovina. 

Időpont: 2019. január 26 – február 3. 

További infok az alábbi linken: https://kaptarko.hu/2018/10/19/sitabor-bosznia-hercegovinaban/  
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https://kaptarko.hu/2018/11/28/egyesuletunk-2018-as-evzaroja/
https://kaptarko.hu/2018/10/19/sitabor-bosznia-hercegovinaban/


Egyesületi tagdíjbefizetés, tagsággal járó kedvezmények 
 

Kedves Tagjaink kérlek, ne feledjétek, hogy a tagdíj befizetésére lehetőség van:  

- készpénzben: programjainkon, rendezvényeinken vagy  

- banki átutalással (62800307-11021340 Korona Takarékszövetkezet).  

Kérjük a banki átutalással történő fizetéskor a közlemény rovatban tüntessétek fel a tagdíjat befizető nevét és 

azt, hogy „tagdíj”! 

 

Tagsággal járó kedvezmények: 

- Kedvezményes (önköltséges) vagy ingyenes részvétel Egyesületünk által szervezett túrákon és 

tanfolyamokon (mindig az aktuális kiírásnak megfelelően); 

- Egyesületünk egyes felszereléseinek és eszközeinek (sátrak, hálózsákok, polifoamok, barlangász sisakok, 

via ferrata szettek, hágóvasak, jégcsákányok) kedvezményes bérlése (információ: info@kaptarko.hu); 

- 10% kedvezmény az egri Prana Outdoor túraboltban történő vásárláskor; 

- Kedvezményes (nagykereskedelmi áron) vásárlási lehetőség turistatérképekből (rendelés: info@kaptarko.hu); 

- A Várkúti Dobó István Vadászház kedvezményes (500 Ft/fő/éj) igénybevétele. 

 

Tagjaink Egyesületünkön keresztül kedvezményes áron (1500 Ft-ért) igényelhetik a Magyar 

Természetjáró Szövetség névre szóló Természetjáró Kedvezménykártyáját, mellyel az Országos Kékkör 

Szolgáltatóhálózathoz csatlakozott több száz kedvezményadó pont szolgáltatásai vehetők igénybe: 

http://www.termeszetjarokartya.hu/kedvezmenyek.html 

 

A Természetjáró Kedvezménykártyát igényelni az alábbi nyilatkozat kitöltésével, aláírásával, majd annak 

hozzánk történő eljuttatásával, valamint a 2018. évi tagdíj (1000 Ft) és kártya díj (1500 Ft) megfizetésével 

együtt lehet. Az igénylőlapokat személyesen juttatjuk el a Magyar Természetjáró Szövetség Országos 

Központjában. 

Adó 1% a természet védelméért 

 

 

 

Ne hagyd veszni az ADÓ 1%-od, támogass vele 

egy jó ügyet! Neked nem kerül semmibe, de sokat 

segíthetsz vele. Akkor is, ha szerinted az csak pár 

forint, nekünk sokat számít! 

 

ADÓSZÁMUNK: 18586259-1-10 

 

Kérjük, hívd fel barátaid figyelmét is az 1% 

felajánlás fontosságára! 

 

 

Egyéb információk: 
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